
 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE   

      ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. _25_
DEL __ 30.06.2011 __

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO  :    MOZIONE  URGENTE  PRESENTATA  DAL  CONS.  BAGNATI  MATTEO 
CONCERNENTE LA CONDANNA PER LA SCARCERAZIONE DI CESARE BATTISTI.

L’anno duemilaundici, addì __TRENTA__ del mese di  __GIUGNO__ alle ore 11,00, nella Sala  
delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All’appello risultano:

Presenti Assenti

BOVIO Mariella Sindaco X
BAGNATI Matteo Consigliere X
BARACCO Luigi Consigliere
BOVIO Chiara Consigliere X X giustif.
BOVIO Claudio Consigliere X
BOVIO Damiano Consigliere X
BRUSATI Giorgio Consigliere X
DELCONTI Giovanni Consigliere X
EMMA Giuseppe Consigliere X   
GAGLIARDI Luca Consigliere X
MIGLIO Claudio Consigliere X
MIGLIO Giacomo Consigliere X giustif.
MIGLIO Giovanni Consigliere X
PARMIGIANI Davide Consigliere X
PIAZZA Walter Consigliere X
TETTONI Fabrizio Consigliere X giustif.
ZANINETTI Massimo Consigliere  X

TOTALE 14 3

            Assiste il Segretario comunale, Dott.ssa GIUNTINI Francesca, che provvede alla redazione del  
presente verbale.
            Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra BOVIO Dott.ssa Mariella, nella sua qualità di  
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione C.C. n. 25 in data 30.06.2011

Il Sindaco, Dott.ssa Bovio Mariella, introduce l’argomento posto al presente punto dell’ordine del 
giorno relativo alla mozione presentata dal Consigliere comunale Bagnati Matteo, concernente la 
condanna per la scarcerazione di Cesare Battisti.

Il Consigliere Bagnati Matteo legge il testo della mozione presentata, documento che viene allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Si apre la discussione alla quale intervengono, oltre al Sindaco, diversi Consiglieri comunali,  in 
particolare:  Miglio  Claudio,  Bagnati  Matteo,  Delconti  Giovanni,  Gagliardi  Luca,  Zaninetti 
Massimo, i cui interventi saranno riportati nel verbale di seduta.

Al termine della discussione il Sindaco mette ai voti  la mozione nel testo presentato dal promotore,  
che ottiene il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 14                              
Voti favorevoli   n. 12
Voti contrari               n.  =
Astenuti                      n.   2 (Gagliardi Luca, Miglio Giovanni)                                

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il  testo  della  mozione  in  data  10.06.2011 presentata  dal  Consigliere  comunale  Bagnati 
Matteo, pervenuta al Protocollo del Comune in data 10.06.2011 al n. 9473.

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’esito della votazione espressa per alzata di mano, come sopra specificata,

DELIBERA

1. di approvare la mozione presentata dal Consigliere comunale Bagnati Matteo concernente la 
condanna per la scarcerazione di Cesare Battisti,  mozione che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale. 







 
__________________



Letto, confermato e sottoscritto,

                    IL PRESIDENTE                                           IL SEGRETARIO COMUNALE               
                 Dott.ssa BOVIO Mariella                                               Dott.ssa Francesca GIUNTINI

                
 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio   l’   8 luglio 2011 
e per 15 giorni consecutivi.

Bellinzago Novarese,  08.07.2011

Il Segretario comunale
                   Dott.ssa Francesca GIUNTINI

                                                                                                                                                         

__________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       18.07.2011    ai sensi dell’art. 
134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Segretario comunale
                       Dott.ssa Francesca GIUNTINI


	Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale
	Presenti
	Assenti
	BOVIO Mariella
	BAGNATI Matteo
	BARACCO Luigi
	BOVIO Chiara
	BOVIO Claudio
	BOVIO Damiano
	BRUSATI Giorgio
	DELCONTI Giovanni
	EMMA Giuseppe
	GAGLIARDI Luca
	MIGLIO Claudio
	MIGLIO Giacomo
	MIGLIO Giovanni
	PARMIGIANI Davide
	PIAZZA Walter
	TETTONI Fabrizio
	ZANINETTI Massimo
	TOTALE




